Num aliquis horum didascalorum a communibus Ecclesiæ Ca
tholicæ doctrinis, decretis, traditionibus, cæremonijs, ritibus, seu
moribus quocunq; modo dissentiat.

Vnde sint oriundi: Et si aliunde uenerint uel assciti fuerint, in
quirendum; ubinam gentium & apud quos sint instituti, & quis
bus

bus usi sint præceptoribus. Et ex quibus authoribus cum literarum, tum religionis rudimenta, didicerint & perceperint.

Num sint inter eos, q̄ deturbati a Cathedris, quas furore schismatico inuaserunt, nunc irrepserint in pædagogia, ut uenena sua si non ut ante, a Cathedra toti populo, saltem teneræ iuuentuti instillent.

Num libri obscæni, suspecti, aut contagiosi, seu qui iuxta Decreta Prouincialia per Decanum facultatis artium Academiae Colonien. admissi non sint, quibus teneræ iuuentuti uirus impuræ doctrinæ, religionisq; & pietatis odium instilletur, in scholis eius modi triuialibus tradantur.

Et quia forsan graue erit ludimagistris, qui in oppidis procul a ciuitate Colonien. sitis commorantur, eo se subinde recipere, pro libris quos prælegent a Decano facultatis artium examinandis & admittendis. Iccirco Visitatores delegabunt hoc muneris passim pro conditione regiuncularum & scholarum nostræ dioceseos, alicui præstantis eruditionis Prælato, aut alij spectatæ probitatis docto & orthodoxo uiro, siue monasticæ siue ecclesiasticæ professionis.

Num & eiusmodi libri legantur in triujs, qui ad seducendam in prauas opiniones iuuentutem aliud agentem & quærentem, scripti uidentur, quales sunt quorundam Grammaticæ, Dialecticæ, & Rhetoricæ institutiones, Melanthonis, Spangelbergij, & similium Lutheranorum, in quibus exempla fere e prauis aduersariorum dogmatis petuntur, quorum traditione iuuentus incauta hæresum & sectarum dogmata simul cum artibus imbibit.

Quales item sunt quædam familiarium Colloquiorum formulae, in odium Ecclesiastici instituti, & cæremoniarum ecclesiasticarum contemptum compositæ atq; effictæ. a quo uicio quædam etiam ex Colloquijs Erasmi prorsus aliena non sunt, ob id a Parisiensibus notata.

Quærendum, qua ratione docendi didasculi utantur. Num illa præpostera, qua quilibet ad eruditionis suæ ostentationem quibuslibet promittant. Et tamen nihil tradant solidum, absolutum, atq; perfectum.

IN SCHOLIS TRADENDA.

An potius tradant non nisi Grammatica, Rhetorica, Dialectica, Arithmetica, & quæ huius generis sunt triuiales artes, casti poetæ, rethores & historici. Dominicis uero & festis ac pridianis diebus, puriorum hymnorum & prosarum, quæ & Sequentiæ appellatur. Item Euangeliorum & Epistolarum, psalmorum, parabolarum Solomonis, & eiuscemodi sacrorum librorum, Catholica & literalis expositio, secundum intellectum sanctorum Patrum ab Ecclesia Catholica receptorum, non Lutheranorum seu aliorum sectariorum.

Visitatores non erunt contenti aliorum de Ludimagistris testimonio, sed & illos coram se uocabunt, & diligenter examinabunt.

Præterea omnes ipsorum libros inspicient, & Catholicos ab hæreticis, nothos a germanis secernent.

LIBRI QUI SEQUUNTUR IN VNIVERSITATIBUS *sum omnibus, tam Parochis, Concionatoribus, Clericis, Ludimagistris, quæ laicis interdicti.*

QUOTQUOT VENERUNT EX OFFICINA

Lutheri, Philippi Melanthonis, Pomerani, Bucerii, Caluini, Coruini, Capitonis, Brentii, Zuuinglij. Oecolampadii Pellicani, Bullingeri, Francisci Lamperti, Musculi, Hedionis, Sarcerii, Christophori Hegendorphi, Osiandri, Spangenbergii, Hermanni Bonni, Sebastiani Franck.

Et similes farinae hominum Lutheranismi, seu sectæ alicui adhaerentium, aut a Catholica Ecclesia, quacunq; ratione dissidentium

Cui censuræ & Germanicæ psalmorum cationes, quæ plerunq; ab interpretibus perfide ac contra genuinum sacrae scripturæ sensum, traductæ sunt, submittuntur.

Oës quoq; Bibliothecæ, & Bibliopolia, & officinæ typographicae inuisenda erunt, & libri oës diligenter inspiciendi & examinandi, & qui ab hæreticis editi sunt, & a Cæsare uel Concilio Prouincis ali notati, confiscandi, comburendi, & penitus abolendi.

Et dandus erit Bibliopolis Cathalogus librorum interdictorum, ut suæ indemnitati deinceps consulere possint.

Et iniungendum eis, ne posthac ullos libros diuendant, nisi prius secundum decreta Prouincialis Concilii inspectos & admissos.

Quando

Quando uero superius designati libri, & p̄sertim q̄ Postilla uocant̄, profecta ex Lutheranorū seu aliorum hæreticorum officinis, non sine interminatione grauium pœnarum Parrochis imprimis sint interdicti: & p̄ inde q̄ inter eos rudiores sunt & simpliciore addubitare forsā possint, quibus ergo eis tuto usū liceat, donec Postilla aliqua publica autoritate edatur, quæ expositionē lectionum, quæ Epistola & Euangeliū diei uocant̄, secundum id quod singulis Dominicis alijsq̄ solenniibus diebus per anni circulum Catholica Ecclesia suis fidelibus tradere intendit, pulchro ordine digestum, complectatur, indicatis uidelicet, & concinna serie dispositis locis communibus, in quibus ambæ illæ lectiones mutuo respondent ac conueniunt. Ea de re haud superuacaneum uel inutile fore uidetur, ipsis indicare, ut uel sequentes libros sibi comparent, quo inde Catholicum & bene sanū tractandarum lectionum sensum, quem ipsi per se, sine commentariorum subsidio assequi non possunt, hauriant ac populo p̄ponāt.

EX VETERIBVS COMPARANDI.

Chrysostomus in Matthæum & Iohannem.